
Divi projekti no Dienvidkurzemes novada pieteikti Latvijas ''Ainavu arhitektūras balvai 2022''

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 25.04.2023.

Otrdien, 25. aprīlī sākusies iedzīvotāju balsošana, lai noteiktu Latvijas “Ainavu arhitektūras balvas 2022” uzvarētājus. Nominācijā

“Ārtelpa” pieteikti divi projekti no Dienvidkurzemes novada: Ālandes upes dabas parks Grobiņā un Bernātu dabas taka Nīcas

pagastā.

No Dienvidkurzemes novada ārtelpu nominācijā pieteikti divi projekti:

Dienvidkurzemes piekrastes mantojums cauri gadsimtiem. Ālandes upes atpūtas kompleksa izveide. Ālandes upes atpūtas

kompleksā Grobiņā izbūvēta pastaigu taka gar Ālandes upi un pārbūvēts Grobiņas pilsdrupu ieejas mezgls. Projekts sniedz

ieguldījumus nozīmīgu dabas un kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanā, uzlabo pieejamību, veicina pasākumu rīkošanu,

izveidojot estrādi un pasākumu vietu pilsdrupu centrālajā daļā, veido rekreācijas vietas - kaskādi un skatu platformu - izceļ

skatus uz ainaviski vērtīgām teritorijām, aktualizē Grobiņas lokālo identitāti, izceļot kuģniecības motīvus elementos.

Dienvidkurzemes piekrastes mantojums cauri gadsimtiem. Bernātu dabas takas. Bernātu dabas parkā ierīkotas 7 tematiskās

pastaigu takas, kurās radīta iespēja aktīvi atpūsties un izzināt latviešu mitoloģiju. No koka, metāla un akmens veidotas

skulptūras un vides objekti, kopumā 151 elements. Vides objekti atklāj senču mantojumu, rakstu zīmes, stāstus par

Dienvidkurzemi. Katra taka veltīta savai latviešu mitoloģijas dievībai – Saules, Laimas, Dieva, Pērkona, Jumīša, Māras, un

Mēness taka. Izveidotie risinājumi ir nozīmīgi antropogēnās slodzes mazināšanai dabas parkā.

https://www.dkn.lv/lv


https://www.dkn.lv/lv/jaunums/divi-projekti-no-dienvidkurzemes-novada-pieteikti-latvijas-ainavu-arhitekturas-balvai-2022

Aprīlī – starptautiskajā ainavu arhitektūras mēnesī, aizsākas pieteikto darbu izstāde Rīgas ārtelpā, kā arī tiešsaistes balsojums,

izvirzot sabiedrības simpātiju balvu.

Balsošana norit no 25. aprīļa līdz 1. jūnija pulksten 23.59 sabiedrisko mediju portālā LSM.lv - ŠEIT. Balsot iespējams reizi dienā,

autorizējoties ar savu e-pastu vai sociālo tīklu kontu.

Iepazīties ar pieteiktajiem darbiem un izzināt publiski pieejamos objektus, ieplānojot apmeklējumu dabā, iespējams balvas

mājaslapā. LAABA 2022 laureātu godināšana notiks 2023. gada 9. jūnijā, Rīgā, 8.-9. jūnijā rīkojot starptautisku semināru veltītu

ainavu arhitektūras aktualitātēm.

Latvijas Ainavu arhitektūras balva (LAABA) ir ainavu arhitektūras nozares meistarības sasniegumu skate, kuras mērķis ir veicināt

sabiedrības un citu nozaru speciālistu izpratni par ārtelpu kā nozīmīgu estētikas un sociālas vides saskarsmes vietu, nacionālas un

vietējas nozīmes kultūrvides stiprinātāju un ilgtspējīgas attīstības sastāvdaļu.

Latvijas Ainavu arhitektūras balvai (“LAABA 2022”) ārtelpu nominācijā saņemti 46 pieteikumi – Ādažu novadā, Bauskas novadā,

Cēsu novadā, Daugavpilī, Dienvidkurzemes novadā, Dobeles novadā, Jelgavā, Jēkabpils novadā, Jūrmalā, Kuldīgā, Ķekavas novadā,

Liepājā, Limbažu novadā, Mārupē, Rīgā, Ropažu novadā, Talsu novadā, Tukuma novadā un Ventspilī.

 

 

https://www.lsm.lv/raksts/kultura/dizains-un-arhitektura/25.04.2023-iepazisti-apmekle-un-balso-par-latvijas-ainavu-arhitekturas-balvas-sabiedribas-simpatiju.a505586/
https://www.laaab.lv/laaba-2022-balsojums

	Divi projekti no Dienvidkurzemes novada pieteikti Latvijas ''Ainavu arhitektūras balvai 2022''

